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Visio
Vuonna 2020 uima- ja vesiturvallisuustaidot ovat kansalaistaitoja. SUH on alansa johtava
yhteistyöorganisaatio, joka rakentaa kumppanuuksia, tuottaa ennaltaehkäisevää
vesiturvallisuustietoa ja laadukasta koulutusta sekä vaikuttaa ja viestii rohkeasti. 

Muu koulutus

Yleistä

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto (SUH) on
koulutus- ja valistusorganisaatio, jonka perustehtävänä
on uimataidon, vesiturvallisuuden ja olosuhteiden
edistäminen. 

Työntekijää Kouluttajaa
x 85

11 jäsenjärjestöä

Koulutustoiminta

55%
naisia

4459 osallistujaa172 koulutustapahtumaa
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Turvallisuusviestintä
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28 lehdistötiedotetta
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Uutiskirje

 Verkko-Suhina tavoitti yli 3K
uimahalli- ja liikunta-alan

ammattilaista

6
x

Sosiaalinen media
tavoitti yli 2,3M ihmistä

Liiton eri nettisivuilla vieraili
noin 185K kävijää

SUH:lla oli merkittävä rooli
uimahallien, kylpylöiden ja

uimarantojen korona-turvallisen
toiminnan varmistamisessa
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Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto (SUH) on koulutus- ja valistusorganisaatio, jonka perustehtävänä on uimataidon,
vesiturvallisuuden ja olosuhteiden edistäminen. Jokaisella tulee olla mahdollisuus oppia uimaan ja ennakoimaan mahdollisia
vaaratilanteita sekä riittävät tiedot ja taidot itsensä tai toisen pelastamiseen veden varasta. 

Tehtävää toteutetaan yhteistyössä jäsenjärjestöjen, uimahalli- ja kylpyläalan, kuntien, viranomaisten ja muiden sidosryhmien
kanssa.
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SUH:n visio 

Vuonna 2020 uima- ja vesiturvallisuustaidot ovat
kansalaistaitoja. SUH on alansa johtava
yhteistyöorganisaatio, joka rakentaa kumppanuuksia,
tuottaa ennaltaehkäisevää vesiturvallisuustietoa ja
laadukasta koulutusta sekä vaikuttaa ja viestii rohkeasti. 

SUH:n valinnat perustehtävän toteuttamiseksi ja 
vision saavuttamiseksi:
 
• Uimataidon edistäminen elämänkulussa 
• Vesiturvallisuuden parantaminen 
• Vaikuttamistyön vahvistaminen 

Pinnalla 2020 -strategia1.



Vuoden 2020 aikana päivitettiin liiton strategia vuosille 2021 - 2025. Vuosi oli 2020 oli Pinnalla 2020 -strategian
viimeinen vuosi. Strategian päivittämisen yhteydessä määriteltiin liiton valinnat, tavoitteet ja mittarit tuleville
vuosille. Strategian työstämisen yhteydessä todettiin, että tulevan ennakoinnista on tullut viime vuosina yhä vaikeampaa. Tämä
konkretisoitui käsinkosketeltavalla tavalla maaliskuussa 2020, kun pandemia vyöryi Suomeen ja sulki yhteiskuntamme tavalla,
jota harva olisi vielä muutamia kuukausia aiemmin osannut kuvitella. 

SUH:ssa tilanteeseen reagoitiin nopeasti. Sovitut koulutukset peruttiin, mutta välittömästi ryhdyttiin miettimään, millaista
tukea voidaan tarjota etäkoululaisten opettajille ja vanhemmille verkon välityksellä ja toisaalta, millaisia mahdollisuuksia verkko-
oppimisympäristö ja eri etätyökalut tarjoavat nykyisten ja uusien koulutusten järjestämiseen. Vuoden aikana tulikin otettua
melkoinen digiloikka. Liiton koulutustarjonta on monipuolistunut. Verkkokoulutuksista ja webinaareista on tullut luonteva osa
toimintaamme. 
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2. Poikkeuksellinen vuosi 2020

Koulutuksia ja tapahtumia järjestettiin lopulta vuoden aikana 172. Koulutustapahtumat keräsivät liki 4500 osallistujaa.
Osallistujat arvioivat jälleen SUH:n koulutukset erittäin laadukkaiksi. Kaikkien koulutusten yleisarvosana oli 4,5. Laadukkaan
koulutustoiminnan varmistamiseksi vuoden 2020 aikana uudistettiin myös liiton verkko-oppimisympäristö ja korvattiin Optima-
ympäristö uudella Priima -alustalla.

Vuoden aikana viestinnän merkitys kasvoi entisestään. Useat suunnitellut tapahtumat ja kampanjat, kuten Uimataitoviikko,
toteutuivat lopulta yksinomaan viestinnän keinoin. Sosiaalisen median kanavien julkaisut tavoittivat yli 2,3 miljoonaa ihmistä.
Liiton eri nettisivuilla vieraili noin 185 000 kävijää. Kirjoitetussa mediassa SUH:n viestit tavoittivat vuoden aikana yli 46 miljoonaa
lukijaa. Lisäksi SUH:n asiantuntijat esiintyivät vuoden aikana lukuisissa radio- ja tv-haastatteluissa. Liiton kaikessa viestinnässä
näkyi toiminta-ympäristömme moninaisuus ja yhdenvertaiset mahdollisuudet.

Viisaasti Vesillä -kiertue vietti 30-vuotisjuhlavuotta. Suunnitelmat muuttuivat koronan myötä ja juhlavuosi siirtyi pääosin
verkkoon. Uudeksi teemaksi nousi #hukkumattomuudenlupaus ja kesällä toteutettiin siihen liittyvä video- ja
vaikuttamiskampanja. Viisaasti Vesillä -kiertueen vaikuttavuutta myös arvioitiin kyselyllä ja tarkoituksena on muuttaa tulevina
vuosina Viisaasti Vesillä -kiertue vastaamaan paremmin nykyisen toimintaympäristön haasteisiin. Ihmisten pelastautumis- ja
pelastamistaitoja edistettiin vuonna 2020 sekä monipuolisen viestinnän, että verkko- ja käytännön koulutusten kautta. 

Turvallisuutta kaiken ikää - Koti- ja vapaa-ajantapaturmien ehkäisyn tavoiteohjelmassa vuosille 2021 – 2030 on liiton
vaikuttamistyön tuloksena nostettu hukkumis- ja vesiliikennekuolemien ehkäiseminen vahvasti esiin. Ohjelma sisältää useita
konkreettisia toimia niin lasten ja nuorten, työikäisten kuin ikääntyneidenkin hukkumisten ehkäisemiseksi.

Koronapandemialla oli suuri vaikutus uimahallien toimintaan. Keväällä kaikki hallit suljettiin ja myös loppuvuodesta 75 %
uimahalleista oli suljettuna yleisöltä. Uimahallien kävijämäärät vähenivät keskimäärin 40 %. SUH:n selvitysten mukaan
koronatartunnat olivat uimahalleissa vähäisiä. Uimahallien rajoituksilla on ollut negatiivisia vaikutuksia koulujen
uinninopetuksen ja lasten uimakoulujen järjestämiseen sekä monien ikääntyneiden ja muiden erityisryhmien fyysiseen ja
sosiaaliseen toimintakykyyn. SUH vetosi syksyllä 2020 koulujen uinninopetuksen ja lääkinnällisen kuntoutuksen sallimisen
puolesta ja useissa halleissa näitä mahdollistettiinkin, vaikka uimahallit oli muulta yleisöltä suljettuna. 

SUH:lla oli merkittävä rooli uimahallien, kylpylöiden ja uimarantojen korona-turvallisen toiminnan varmistamisessa.
Viranomaisohjeista- ja päätöksistä viestittiin toiminnan ylläpitäjille ja palveluiden tarjoajille säännöllisesti ja heille tuotettiin
toimintaohjeiden lisäksi laajasti tuki- ja viestintämateriaalia yleisöviestinnän tueksi useilla kielillä. SUH osallistui myös
ensimmäisten toimijoiden mukana valtioneuvoston Suomi toimii -kampanjaan.



Uimataitoisten 6. luokkalaisten määrä on 10 % suurempi kuin v. 2016 uimataitotutkimuksessa. (vuonna 2011: 72 %) 
Uimataitoisten aikuisten määrä on 10 % suurempi kuin v. 2016 uimataitotutkimuksessa (vuonna 2011: 68 %) 
Uimahallit, kylpylät, uimarannat ja vastaavat paikat ovat yhdenvertaisesti saavutettavissa 
Uimahallien, kylpylöiden, talviuintipaikkojen, uimarantojen ja vastaavien paikkojen määrä pysyy vähintään vuoden 2014  
 tasolla.

Vesi on elementti, josta jokaisen, vauvasta vaariin, on mahdollista nauttia. SUH:n näkökulmasta kaikilla tulee olla yhdenvertaiset
mahdollisuudet oppia uimaan ja liikkumaan vedessä turvallisesti. Viimeisimmän uimataitotutkimuksen (2016) mukaan
kuudesluokkalaisista 76 prosenttia osaa uida, kun kriteerinä käytetään uimataidon pohjoismaista määritelmää (uidaan 200
metriä, josta 50 metriä selällään). Kuitenkin koulu- ja paikkakuntakohtaiset erot ovat suuria. Koulujen uimaopetuksen vähäisyys
tai puuttuminen kokonaan on yhteydessä lasten heikompaan uimataitoon. 

Vuonna 2011 toteutetun tutkimuksen mukaan aikuisista 15–64 vuotiaista 68 prosenttia on uimataitoisia.  Eniten
uimataidottomia on yli 55-vuotiaissa ja aikuisissakin alueelliset erot ovat suuria. Itä- ja Pohjois-Suomessa uimataito on muuta
maata heikompaa. Aikuisissa myös sukupuolella on merkitystä: naisten uimataito on erityisesti vanhemmissa ikäluokissa miehiä
heikompaa. 

SUH:n tavoitteena oli vuonna 2020: 
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3. Uimataidon edistäminen elämänkulussa

Tavoite 2020

Kouluttaa ammattitaitoisia toimijoita
edistämään eri-ikäisten uimataito.

Toimenpiteet ja tulokset 2020

uimaopetus - kalenterikurssi (10 kurssia, 110 osallistujaa) 
uimaopetus - opistokurssi (16 kurssia, 183 osallistujaa)
erityisuinti (3 kurssia, 30 osallistujaa) 
vauva- ja perheuinti (9 kurssia/koulutusta, 105 osallistujaa)
vesitreeni (4 kurssia, 25 osallistujaa)

Toteutettiin koulutuksia eri puolilla Suomea ja koronapandemian seurauksena
myös aiempaa enemmän verkko-/etäkoulutuksina joko kokonaan tai osittain.

Koulutusten laatua ja sisältöä arvioitiin säännöllisesti kurssilaisilta ja
kouluttajilta kerättävän palautteen perusteella. Kurssien yleisarvosanojen keskiarvo
oli 4,5/5. 

 
Uimaopettajakurssin uudistuneet sisällöt ja kouluttajien tukimateriaalit
otettiin käyttöön vuoden 2020 alussa. Materiaalista kerättiin palautetta sitä
käyttäneiltä kouluttajilta.

Uimaopettajien jatkokoulutusmateriaalien sisältöjen suunnittelu käynnistyi ja
vuoden aikana pidettiin kaksi pilottikoulutusta. Kehitystyötä jatketaan 2021. 

 
Vauva- ja perheuintipaikoille suunnatut täydennyskoulutukset (4h-6h)
käynnistyivät ja niistä saatiin hyvää palautetta. 

 
Erityisuimaopettajakurssi uudistettiin osin verkossa toteutettavaksi.

 
Vuoden 2020 aikana toteutettiin myös verkko-oppimisympäristön uudistus ja
siirryttiin vanhasta Optima-ympäristöstä käyttäjäystävällisempään Priimaan. 

Vuoden 2020 alussa käynnistyi uusi kaksivuotinen kouluttajakausi ja
loppuvuodesta suunniteltiin vuodelle 2021 uusien kouluttajien haku. Perinteinen
kouluttajaseminaari jouduttiin valitettavasti taloudellisista syistä johtuen perumaan.

Koronapandemian seurauksena useimmat kasvatus-, terveydenhuolto- ja
uimahallialan ammattilaisille suunnatut tapahtumat siirtyivät tai toteutettiin
verkossa. SUH osallistui mm. Lapsimessut verkossa ja eri kauppakeskuksissa
toteutettuun virtuaaliseen Taaperotapahtumaan omilla sisällöillään. 

Uimakoulujen ja vauva- ja perheuinnin järjestäjiä ohjeistettiin läpi vuoden
viranomaisohjeiden perusteella, millaisin toimenpitein toimintaa voi järjestää
turvallisesti ja koronavirustartuntoja voidaan ehkäistä. 



Lapsesta veden ystävä -oppaan ja nettisivuston markkinoimista pienten lasten
vanhemmille ja terveydenhuollon ammattilaisille jatkettiin. Lapsestavedenystava.fi -
nettisivujen kävijämäärät kasvoivat (käyttäjät 3829 / vuosi +22% | istunnot 4317 /
vuosi +24%).

Turvallinen vauva- ja perheuintipaikka -diplomien kartoitus kaudelle 2020 – 2021
käynnistettiin. Vuoden 2020 loppuun mennessä oli myönnetty 97 diplomia.

Opetushallituksen rahoittama Uimataito kuuluu kaikille -hanke tuli
päätökseensä. Helsingin liikuntaviraston ja Sporttia Kaikille ry:n kanssa toteutetussa
hankkeessa julkaistiin Uimataito kuuluu kaikille -esite 11 eri kielellä sekä lyhyt
animaatio uimataidon merkityksestä. Hankkeessa suunnitellut koulutustapahtumat
jouduttiin valitettavasti perumaan, mutta sen sijaan hankkeen tuotoksia ja sisältöjä
esiteltiin monikulttuurisille yhdistyksille ja muille aiheesta kiinnostuneille
suunnatussa webinaarissa. Viestintää jatketaan vuoden 2021 aikana. 

Uimataitoviikko (11.-17.5.2020) toteutettiin teemalla ”Sukella lukemaan” Into
Kustannuksen kanssa. Viikolla tuotiin esiin uimataidon ja lukutaidon merkitys
jokaiselle tarpeellisina kansalaistaitoina ja esiteltiin Housuvaaran uimahalli -lasten
tietokirjaa. Viikon viettoon haastettiin myös kirjastoja, joista useat osallistuivatkin
tuomalle esiin uintiin ja uimataitoon liittyvää kirjallisuutta. Sosiaalisen median
postaukset tavoittivat yli 145 000 ihmistä. Uimataitoviikolla julkaistiin myös
uimaopettajille ja uinnista kiinnostuneille viisi maksutonta webinaaria, jotka
keräsivät 596 osallistujaa. Aiheet olivat: vedenpelko, Junior Lifesaver Club-toiminta,
krooliuinnin opettaminen, turvallisuusasiakirja uimapetuksen tukena ja varhaisiän
uimaopetus. 

SUH osallistui H20 pro – Opi uimaan  -ohjelman tuottamiseen. 8-osainen
ohjelma julkaistiin toukokuussa Galaxissa ja sitä on YLE Areenassa katsottu jo 170
000 kertaa. Ohjelmaa on palautteen mukaan käytetty myös liikunnanopetuksen
tukena. 

Koronarajoitusten ja koulujen etäopetuksen käynnistyessä maaliskuussa
koottiin opettajien ja vanhempien tueksi yhteen kaikki SUH:n etäopetukseen
soveltuvat verkkosisällöt ja -materiaalit.

Uintiin liittyviä yhteistyöwebinaareja toteutettiin myös eri vammaisjärjestöjen,
kuten CP-liiton ja vammaiskorttitoimiston kanssa. 

Asiantuntijapalveluja ja neuvontaa tarjottiin uimahallien, kylpylöiden,
yksittäisten uima-altai den sekä uimarantojen suunnittelijoille, rakentajille, ylläpitäjille
ja käyttäjille sekä viranomaisille tekniikkaan, energiatehokkuuteen, turvallisuuteen,
toimintaympäristöön, palveluihin ja olosuh teisiin liittyen. Kontaktien määrä oli noin
100/vuosi.

Uusi ”Uimahallien suunnittelu” -RT-kortti ja muut valmistuneet kortit ja ohjeet
otettiin käyttöön toimintakentälle suuntautuvassa neuvonnassa. SUH:n tavoitteet
mm. turvallisuuden, esteettömyyden ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta
toteutuivat em. ohjeiden sisällöissä hyvin. Kortista ja ohjeista tiedottaminen eri
kanavissa jatkuu myös vuonna 2021. 

Allasvesihygienian ja laitostekniikan koulutuksia ja osaamistestejä
toteutettiin tilauskursseina (koulutuksia 5, osallistujia 62, saadun palautteen ka.
4,5).

Opetus- ja kulttuuriministeriöön tulleiden uimahallien rakentamishankkeiden
hakemusaineistot käytiin läpi ja hankkeista tehtiin muistiot ministeriön käyttöön.
Muistiot kolmesta avustuksen saaneesta kohteesta, kontaktit OKM:n, AVI:en ja
rakennuttajien edustajiin noin 10 kertaa.

Rakennustiedon RT-kortti- ja ohjehankkeisiin liittyen oli useita kokouksia.
Muutoin teknisen sektorin osalla oli valiokuntien työskentely vähäistä, näin osittain
myös koronatilanteen vuoksi. Rakennustiedon eri toimikunnat kokoontuivat 20
kertaa, pääosin etänä ja Kuluttajaturvallisuusasiainneuvottelukunnalla oli yksi
kokous. 
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Tavoite 2020

Luoda yhteistyössä kumppanien kanssa
toimintamalleja ja materiaaleja
uimataidon edistämiseen erityisesti
neuvoloissa ja kouluissa
hyödynnettäväksi.

Toimenpiteet ja tulokset 2020

Tukea asiantuntijana kuntia ja muita
toimijoita uimataitoon liittyvien
monipuolisten olosuhteiden ja
palveluiden suunnittelussa,
rakentamisessa ja ylläpidossa sekä eri
kohderyhmien tarpeiden
huomioimisessa. 
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Tavoite 2020 Toimenpiteet ja tulokset 2020

Eri toimijoita opastettiin huomioimaan toiminnassaan, olosuhteiden
suunnittelussa ja rakentamisessa yhdenvertaisuusnäkökulmat. Kontaktien
määrä tällä näkökulmalla arviolta 5 kertaa (rakennuttajat/AVI:t).

Asiantuntijoina osallistuttiin eri koulutuksiin ja seminaareihin. Suomen
Ympäristökeskuksen ”vähähiiliset uimahallit”- webinaari toteutui 2 kertaa.

Uimahallibarometri ja Uimahallien asiakasbarometri (asiakas-
tyytyväisyyskysely) uusittiin yhteistyössä Taloustutkimus Oy:n kanssa
loppuvuodesta 2020. Barometrien toteutuksen rahoitti opetus- ja
kulttuuriministeriö. 

SmartSportin kanssa toteutettiin kyselytutkimus uimarantojen kehitystarpeista.
SmartSportin raportti on SUH:n käytössä.

Elo-syyskuun vaihteessa toteutettiin uimahalleille suunnattu kysely koronan
vaikutuksista toimintaan ja mahdollisista tartunnoista.

Tiedontuotannon tuloksia käytetään liiton toiminnan kehittämisessä.

Tukea asiantuntijana kuntia ja muita
toimijoita uimataitoon liittyvien
monipuolisten olosuhteiden ja
palveluiden suunnittelussa,
rakentamisessa ja ylläpidossa sekä eri
kohderyhmien tarpeiden
huomioimisessa. 

Vahvistaa varhaisiän uimaopetusta. Uusi koulutus varhaisikäisten (3-5 -vuotiaiden) uimaopetukseen valmistui,
mutta koronatilanteen vuoksi kurssin pilotti siirtyi vuodelle 2021.

Tukiliiton kanssa jatkettiin yhteistyötä ja toteutettiin vaikeavammaisten lasten
perhekurssi marraskuussa 2020.

Uimahallien sulkeuduttua koottiin Vinkkejä kylpy- ja suihkuhetkiin -opas ja
tehtiin erilaisia videoita pienten lasten vanhempien tueksi veteen totuttautumisesta.

Hyödyntää sähköisen teknologian
tarjoamia mahdollisuuksia
uimaopetuksessa ja uimataitoon
liittyvässä viestinnässä. 

Uimaopetuksen ammattilaisille toteutettiin useita maksuttomia
koulutuswebinaareja (9 kpl, 2260 katselukertaa).

Uuteen verkko-oppimisympäristöön toteutettiin runsaasti uutta video- ja verkko-
opiskelumateriaalia. 

SUH:n YouTube-kanavalla (117 000 katselukertaa) ja muilla sosiaalisen median
kanavilla (kattavuus 2,3 milj.) julkaistiin paljon uimaopetukseen ja uimataitoon
liittyvää videomateriaalia. 



Hukkuneiden määrä on puolittunut (alle 100 hukkunutta/vuosi). 
Vesiliikenteen promilleraja on sama kuin tieliikenteessä.
Pelastusliivin käyttö on säädetty pakolliseksi veneillessä.
Ihmiset osaavat varautua oikein liikkuessaan vesillä eri vuodenaikoina.
Uimahalleissa, kylpylöissä, talviuintipaikoilla ja uimarannoilla on lain ja ohjeiden vaatimat turvallisuusasiat kunnossa.

Suomessa vietetään paljon aikaa vesillä tai niiden äärellä: 300 000 kilometriä rantaviivaa ja 250 uimahallia ja kylpylää sekä paljon
muita allastiloja vesiliikuntakäytössä. Veneily ja muut veteen liittyvät harrastukset ovat suosituimpien vapaa-ajanviettomuotojen
joukossa. Uimahalleissa on vuosittain jopa 25 miljoonaa käyntikertaa. 

Vuosittain hukkuu edelleen 150 - 200 ihmistä. Suhteutettuna asukaslukuun tämä on selvästi enemmän kuin muissa
Pohjoismaissa. Pääosa hukkuneista on työikäisiä ja sitä vanhempia miehiä. Tosin hukkumiset ovat myös yksi yleisimmistä lasten
tapaturmaisista kuolinsyistä. Hukkumiskuolemien merkittävimmät syyt ovat alkoholi, puutteellinen varustautuminen, heikko
henkilökohtainen toimintakyky ja uimataito sekä lasten jättäminen valvomatta veden äärellä. Hyvät uima- ja pelastautumistaidot
ovat edellytys sille, että ihmiset voivat nauttia turvallisesti vesielementin tarjoamista liikunta ja vapaa-
ajanviettomahdollisuuksista. 

SUH:n tavoitteena oli vuonna 2020: 
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4. Vesiturvallisuuden parantaminen

Tavoite 2020

Kouluttaa ammattitaitoisia toimijoita
vesiturvallisuuden edistämiseen, sekä
opastaa palveluntuottajia turvallisuuteen
liittyvissä asioissa. 

Toimenpiteet ja tulokset 2020

Uinninvalvoja - kalenterikurssi (17 kurssia, 223 osallistujaa)
Uinninvalvoja - opistokurssi (7 kurssia, 71 osallistujaa)
Rantapelastaja (2 kurssia, 28 osallistujaa)
Kansainvälisen tason hengenpelastuskurssi (1 kurssi, 10 osallistujaa)
Junior Lifesaver -verkkokurssi (7 kurssia, 64 osallistujaa)
Allasturvallisuuden Trimmi-kurssi (80 kurssia, 843 osallistujaa)  

Toteutettiin koulutuksia eri puolilla Suomea ja koronapandemian seurauksena
myös aiempaa enemmän verkko-/etäkoulutuksina joko kokonaan tai osittain. 

Koulutusten laatua ja sisältöä arvioitiin säännöllisesti kurssilaisilta ja kouluttajilta
kerättävän palautteen perusteella. Kurssien yleisarvosanojen keskiarvo oli 4,5/5. 

Vuoden 2020 aikana toteutettiin myös verkko-oppimisympäristön uudistus ja
siirryttiin vanhasta Optima-ympäristöstä käyttäjäystävällisempään Priimaan. 

Vuoden 2020 alussa käynnistyi uusi kaksivuotinen kouluttajakausi ja
loppuvuodesta suunniteltiin vuodelle 2021 uusien kouluttajien haku. Perinteinen
kouluttajaseminaari jouduttiin valitettavasti taloudellisista syistä johtuen perumaan.

Uimahallien, kylpylöiden ja uimarantojen ylläpitäjiä tuettiin läpi vuoden
viestimällä koronaviruspandemian aikaisista viranomaisohjeista ja -päätöksistä,
tuottamalla ohjeita ja tukimateriaalia koronavirustartuntojen ehkäisemiseksi. 

"Selkeä ja motivoiva opetus. Ei
liikaa kaunisteltu, vaan asioista

puhuttiin niiden oikeilla nimillä ja
pyrittiin saamaan kurssilaiset

suorittamaan parhaansa."
Uinninvalvojakurssi



Kampanjassa tuotettiin sekä uutta että hyödynnettiin jo olemassa olevaa vesi- ja
jääturvallisuusmateriaalia. Kampanjaviestintää toteuttiin eri sosiaalisen median
kanavissa ja tiedotettiin muun muassa uudistuneen vesiliikennelain sisällöistä ja
kampanjoitiin pelastusliivien käytön lisäämiseksi. 
Viisaasti Vesillä -kiertue vietti myös 30-vuotista taivaltaan vuonna 2020.
Kiertueen historian ensimmäinen vesiturvallisuusnäytös pidettiin jo helmikuussa
Lohjalla jääkarusellifestivaaleilla, joita vietettiin ilman jäätä. Toukokuulle
suunniteltu juhlaseminaari jouduttiin koronapandemian takia perumaan, samoin
kuin viikon kestävä kiertue juhannusviikolla #hukkumattomuudenlupaus -
teemalla. Yksittäisiä tapahtumia oli kuitenkin elokuussa mm. Espoon
rantaviikkojen yhteydessä.
Koulutussuunnittelija Anne Hiltunen teki YAMK- opinnäytetyön Viisaasti Vesillä -
kampanjan kehittämisestä ja vaikuttavuudesta, jonka myötä Viisaasti Vesillä -
kampanjan ympärille syntyi innovaationa uusi #hukkumattomuudenlupaus -
teema. Sen tarkoituksena on herättää ihmisiä miettimään tunteiden kautta omaa
käyttäytymistään vesillä ja sitä, että jokainen hukkunut on jonkun läheinen.
Konkreettisen kiertueen peruunnuttua toteutettiin yhteistyössä Priima-
oppimisympäristön kanssa kaikille avoin vesiturvallisuuden lyhytkurssi.

Kevään Tapaturmapäivän kampanjan teema oli vuonna 2020 turvallinen jäällä
liikkuminen. Kampanja tavoitti yli 100 000 ihmistä.
Syksyllä Tapaturmapäivän oppeja ja vinkkejä jaettiin Radio Novalla 9.-13.11.
Radio tavoitti 503 000 työikäistä ja herätti paljon keskustelua. SUH toi mukaan
pelastusliivien käyttöön liittyvää näkökulmaa. 

Liiton sivuilla oli vuonna 2020 yli 205 000 istuntoa ja lähes 150 000 kävijää
vuonna 2020 (+35 % vrt. 2019). 
Viisaastivesilla.fi -sivulla oli noin 28 600 istuntoa ja 24 700 käyttäjää (+49 % vrt.
2019).

Viisaasti Vesillä -kampanjaa jatkettiin yhteistyössä Suomen Meripelastusseuran,
Rajavartiolaitoksen, Poliisin, sisäasiainministeriön pelastusosaston, Traficomin,
Suomen Retkiluistelijoiden ja muiden kumppanien kanssa:

SUH osallistui edelleen asiantuntijana Koululiikuntaliiton koordinoimaan
Vesisankarit-hankkeeseen. Koronapandemia vaikutti tapahtumien määrään (21
tapahtumaa, 2651 osallistujaa), kun suuri osa suunnitelluista tapahtumista
peruuntui. Toiminnassa keskityttiin erityisesti viestintään ja koulutussisältöjen
tuotantoon. 

SUH oli mukana SPR:n koordinoimassa Kotitapaturmien ehkäisykampanjassa
vesi- ja jääturvallisuuden asiantuntijana. 

SUH osallistui John Nurminen -säätiön koordinoiman Itämeripäivän 24.8.2020
toteuttamiseen ja viestintään. SUH muun muassa järjesti
vesiturvallisuusopastusta Kuusijärven pääpulahduksessa. 

Allas- ja rantapelastuksen SM-kilpailut peruuntuivat koronarajoitusten takia,
mutta kesällä 2020 hyödynnettiin edellisvuosien arvokisamitalisteja vedestä
pelastamisista ja hukkumisista tehtyjen mediajuttujen yhteydessä. 

SUH:n hengenpelastusmerkki myönnettiin 5 henkilölle, jotka neuvokkuudellaan
ja auttamishalua osoittaen pelastivat kanssaihmisiään hukkumiselta. 

Sekä liiton että Viisaasti Vesillä -kampanjan nettisivuja ylläpidettiin ja
kehitettiin säännöllisesti. 

Lehdistötiedotteita ja uutiskirjeitä lähetettiin säännöllisesti. Perinteisen
median lisäksi viestittiin eri sosiaalisen median kanavissa. Julkaisujen kattavuus
Facebookissa ja Instagramissa ja Twitterissä oli on 2,3 miljoonaa.
 

0 8

V U O S I K E R T O M U S  2 0 2 0 S U H

Tavoite 2020 Toimenpiteet ja tulokset 2020

Toteuttaa vesiturvallisuuskampanjoita
yhteistyössä eri kumppaneiden kanssa
sekä viestiä vesiturvallisuudesta
(veden äärellä, vesillä ja jäällä) eri
kohderyhmille ympärivuotisesti. 

"Tekemisen meininki ja sanon että
kehityin ihmisenä. Hyvä kurssi! Elämys

suorastaan!"
Rantapelastajakurssi
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Tavoite 2020 Toimenpiteet ja tulokset 2020

Osallistuttiin asiantuntijoina keskeisiin toimielimiin, kuten STM:n koti- ja vapaa-
ajantapaturmien koordinaatioryhmään ja Traficomin ylläpitämään
veneilyverkostoon sekä THL:n hukkumisten ehkäisyn asiantuntijatyöryhmiin. 

Lausuttiin muun muassa Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisyn
tavoiteohjelmaluonnoksesta vuosille 2021–2030 ja Sisäisen turvallisuuden
selonteon kehittämislinjauksista. 

Vaikuttaa vesiturvallisuuteen liittyvään
lainsäädäntöön. 

Pidettiin säännöllisesti yhteyttä vesiturvallisuuden kannalta keskeisiin
viranomaisiin: mm. Tukes, Rajavartiolaitos, Traficom, OKM, OPH, STM,
Poliisihallitus, Valvira, Kela ja THL . 

Osallistuttiin Kuluttajaturvallisuusasianneuvottelukuntaan asiantuntijana. 

Osallistuttiin aktiivisesti Valtioneuvoston Suomi toimii -kampanjan toteuttamiseen
ja viranomaistiedon välittämiseen. 

Ylläpitää ja rakentaa hyvää
viranomaisyhteistyötä
vesiturvallisuuteen liittyvissä
kysymyksissä. 

Käynnistettiin uimaopettajille ja liikunnanopettajille suunnatut Junior
Lifesaver -verkkokurssit, jotka saivat hyvää palautetta.

Tuotettiin vesiturvallisuuteen ja hengenpelastuskoulutukseen liittyviä
videomateriaaleja, joita hyödynnettiin verkko-oppimisympäristön kautta liiton
koulutuksissa ja nettisivuilla.

Pysytään Pinnalla -kansalaiskursseja ei voitu järjestää koronapandemiasta
johtuen. 

Vahvistaa vesiturvallisuustaitojen
opetusta uimakouluissa ja liiton eri
koulutuksissa. 

Ylläpidettiin ja kehitettiin Viisaasti Vesillä -nettisivustoa: vesiturvallisuustietoa
ja hyviä käytäntöjä tiiviissä muodossa eri tavoin vesillä ja jäällä liikkuville sekä
medialle.

Tuotettiin vesi- ja jääturvallisuusmateriaalia ja oltiin mukana kouluttamassa
SPR:n Kodin turvallisuusvalmentajia (koulutettu 163 turvakoutsia) sekä
LähiTapiolan Elämänturvaajia.

Ennaltaehkäisevän vesiturvallisuustiedon keräämisessä tehtiin yhteistyötä eri
viranomaisen kanssa (mm. Rajavartiolaitos, Traficom, Onnettomuustutkintakeskus,
THL).

Vesiturvallisuuteen liittyviä teemoja tarjottiin tutkimusaiheiksi esim.
yliopistoille ja opinnäytetyön tekijöille: muun muassa Viisaasti Vesillä -kampanjan
vaikuttavuudesta ja kehittämisestä valmistui opinnäytetyö (YAMK).

Tuottaa ennaltaehkäisevää
vesiturvallisuustietoa ja hyödyntää sitä
koulutuksissa, viestinnässä ja
kampanjoissa. 



Suomessa on vesiturvallisuusohjelma, jossa on määritelty kansallinen tavoite hukkumiskuolemien ennaltaehkäisemiselle ja
uimataidolle sekä eri toimijoiden roolit, vastuut ja resursointi.
Uima- ja vesiturvallisuustaidot ovat arvostettuja kansalaistaitoja. 
Uimahalleja, uimarantoja, talviuintipaikkoja ja niiden palveluja ylläpidetään siten, ettei palveluiden hinta estä ihmisten
mahdollisuutta oppia uimaan ja harrastaa vesiliikuntaa turvallisesti.
Hukkumiskuolemista viestitään viranomaistietoihin pohjautuen ajantasaisesti. 

Suomessa hukkumiskuolemien vähentämiselle ei ole asetettu kansallisia tavoitteita, toisin kuin esimerkiksi liikennekuolemien
vähentämiselle. Vesiturvallisuustyö on hajanaista ja sitä tehdään monien eri organisaatioiden toimesta ilman kansallista
kokoavaa ohjelmaa. Hukkumiskuolemien vähentämiseen käytössä olevat resurssit ovat vähäisiä esimerkiksi liikenne- ja
paloturvallisuustyöhön verrattuna. 

SUH:n tavoitteena oli vuonna 2020: 
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5. Vaikuttamistyön vahvistaminen

Tavoite 2020

Käynnistää vesiturvallisuuden
yhteistyöverkosto ja vesiturvallisuus-
ohjelman valmistelu.   

Toimenpiteet ja tulokset 2020

Ylläpidettiin vesiturvallisuuden toimijoiden välistä yhteistyötä osana Viisaasti
Vesillä -hanketta sekä koordinoitiin yhteisesti Pelastusliivipäivän viestintää ja
toimenpiteitä. 

Varsinaisen vesiturvallisuusohjelman valmistelua ei ole käynnistetty, mutta
vuonna 2020 hyväksytyn Koti- ja vapaa-ajantapaturmien ehkäisyn tavoiteohjelmassa
2021 – 2030 hukkumis- ja vesiliikennekuolemien ehkäiseminen on nostettu vahvasti
mukaan.

Vuonna 2020 käynnistyi myös Liikenteen turvallisuusstrategia, joka sisältää
ensimmäistä kertaa myös vesiliikenteen. SUH on osallitunut valmisteluun
asiantuntijaroolissa.  

Vaikuttaa toimialaan liittyvään
lainsäädäntöön ja ohjeistukseen. 

Seurattiin toimialaan liittyvää yhteiskunnallista keskustelua ja
lainsäädäntötyötä sekä annettiin lausuntoja ja kannanottoja mm. koulujen
uinninopetuksen ja lääkinnällisen kuntoutuksen sallimisesta uimahallien
sulkeuduttua yleisöltä. 

Kerätiin uimahalleilta tietoa koronan vaikutuksista ja mahdollisista tartunnoista
sekä välitettiin tietoa viranomaisille.

Osallistuttiin asiantuntijoina liiton toimialan kannalta keskeisiin toimielimiin
(ks. Sidosryhmäyhteistyö ja kumppanuudet). 

Rakentaa tutkimuskumppanuuksia,
tuottaa ja kerätä tietoa, jota
hyödynnetään vaikuttamistyössä. 

Koottiin olemassa olevaa vesiturvallisuustietoa ja hyviä käytäntöjä yhteen. 

Tehtiin yhteistyötä eri viranomaisten kanssa (mm. Rajavartiolaitos, Traficom,
Onnettomuustutkintakeskus, THL) tiedon, esim. hukkumiskuolemat, keräämisessä. 

Toteutettiin muun muassa SmartSportin kanssa kyselytutkimus uimarantojen
kehitystarpeista. 

Laajentaa poikkihallinnollista
kuntavaikuttamista ja –yhteistyötä

Annettiin konsultointiapua uimahallien ja uimarantojen
rakentamishankkeissa. Kontaktit suoraan 10 eri kunnan ja rakennuttajan
edustajiin.

Viestiä uima- ja vesiturvallisuustaitojen
merkityksestä eri sidosryhmille ja
suurelle yleisölle.

Laadittiin Viestintästrategia 2021-2025 tukemaan liiton Pinnalla 2025 -
strategiaa. Viestintästrategia sisältää viestinnän tehtävän, tavoitteet, arvot, vision,
tyylin, kohderyhmät, viestintäkanavat, mittarit sekä kehittämisalueet ja toimenpiteet.
Otetaan käyttöön 2021.

Kirjoitetussa mediassa SUH:n viestit tavoittivat vuoden aikana yli 46 miljoonaa
lukijaa (+46 % vrt. 2019). Lisäksi SUH:n asiantuntijat esiintyivät vuoden aikana
lukuisissa radio- ja tv-haastatteluissa. 



ILSE:n hallituksen jäsen: Kristiina Heinonen
ILSE:n Education Comission: Riitta Vienola (vpj.)
ILSE:n Management an Administration Comission: Kristiina Heinonen (vpj.)
IFSTA:n hallituksen jäsen: Tero Savolainen

Vattensäkerhet 2020 (Svenska Livsräddningssällskapet), Helsingborg, 3.-4.2.2020, Niko Nieminen
Regional Workshop on scaling up drowning prevention in high burden countries, Minsk, 25.-28.2.2020, Kristiina Heinonen
Latvian Water Safety Seminar (Zoom), 29.9.2020 , Riitta Vienola
Pohjoismaisten hengenpelastusliittojen kokous (Teams), 23.10.2020
ILSE:n hallituksen kokous (Zoom), 24.10.2020, Kristiina Heinonen

Hukkumiskuolemat ovat WHO:n mukaan vakava kansanterveydellinen ongelma, joka on jäänyt liian vähälle huomiolle.
Vuosittain maailmassa hukkuu lähes miljoona ihmistä. Useilla mailla on omia ohjelmia hukkumiskuolemien ennalta
ehkäisemiseksi ja lisäksi maailmalla toimii useita kansainvälisiä järjestöjä, joiden tavoitteena on parantaa uimataitoa ja ehkäistä
hukkumiskuolemia. 

SUH on Kansainvälisen Hengenpelastusliiton (ILS), Euroopan Hengenpelastusliiton (ILSE), Pohjois maisen Hengenpelastusryhmän
(NLG) sekä Kan sain välisen uimaopettajien järjestön (IFSTA) jäsen. Liitto osallistuu näiden liittojen toimintaan pitämällä
säännöllistä yhteyttä liitto jen toimihen kilöihin sekä osallistumalla toimialan kansain välisiin koko uksiin.
                                    
Tavoitteena on tehdä tiivistä pohjoismaista yhteistyötä ja näin vaihtaa tietoa sekä hyödyntää eri Pohjoismaisten
hengenpelastusjärjestöjen koulutus- ja viestintämateriaaleja ja mahdollisuuksien mukaan toteuttaa konkreettisia
yhteispohjoismaisia hankkeita. Lisäksi tavoitteena on verkostoitua myös muualle Eurooppaan ja maail malle sekä kehittää liiton
toimintaa kansainvälisen toiminnan kautta saadun tiedon ja asiantuntemuksen pohjalta.  

Suomi on toistaiseksi edustettuna seuraavissa kansainvälisissä luottamustoimissa: 

Toimenpiteet ja tulokset 2020

Koronapandemia vaikutti merkittävästi kansainväliseen toimintaan. Suurin osa vuodeksi 2020 suunnitelluista tapahtumista
jouduttiin perumaan tai siirtämään tulevaisuuteen. Osa kokouksista järjestettiin kuitenkin virtuaalikokouksina ja liiton toimi- ja
luottamushenkilöt osallistuvat muun muassa  ILSE:n hallituksen ja komissioiden kokouksiin. Italian Riccioneen syykuulle 2020
suunnitellut hengenpelastuksen MM-kilpailut siirrettiin vuoteen 2022. 

Myös Nordic Swimming Federationin (NSF) Pohjoismainen vauva- ja perheuinnin konferenssi, joka oli tarkoitus järjestää
yhteistyössä Folkhälsanin kanssa Hanasaaressa Espoossa 11.-13.9.2020, oli pakko siirtää. 

SUH:n henkilökunnan, luottamushenkilöiden ja kouluttajien osallistuminen kansainvälisiin kokouksiin, koulutuksiin tai
seminaareihin:
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6. Kansainvälinen toiminta



Vesisankarit -hanke yhteistyössä Koululiikuntaliiton ja
muiden mukana olevien liittojen kanssa. 
Jääturvallisuusviestintä osana Viisaasti Vesillä -kampanjaa
yhteistyössä Suomen Retkiluistelijoiden ja Suomen Ladun
kanssa. 
Uimataitoviikon toteuttaminen ja viestintä yhteistyössä eri
jäsenjärjestöjen kanssa. 
Ruotsinkielinen koulutusyhteistyö Folkhälsanin kanssa. 
Viisaasti Vesillä -kampanja yhteistyössä muun muassa
Meripelastusseuran ja Suomen Ladun kanssa. 
Koti- ja vapaa-ajantapaturmien ennaltaehkäisy
(Turvakoutsi-konsepti, Tapaturmapäivien viestintä)
yhteistyössä SPR:n kanssa. 

Finlands Svenska Idrott rf
Koululiikuntaliitto ry 
Mannerheimin Lastensuojeluliitto ry 
Folkhälsans Förbund rf 
Suomen Latu ry 
Suomen Meripelastusseura ry
Suomen Punainen Risti 
Suomen Työväen Urheiluliitto ry
Suomen Uimaliitto ry 
Sukeltajaliitto ry
Svenska Finlands Idrottsförbund rf

SUH haluaa olla tunnettu ja tunnustettu asiantuntija,
joka rakentaa kumppanuuksia. 

Liiton keskeisiä sidosryhmiä ovat liiton jäsenjär jestöt, eri
viranomaistahot, poliittiset päättäjät ja muut toiminnan kan -
nalta olennaiset toimijat sekä yhteistyökumppa nit. Eri
sidosryhmiin pidetään säännöllistä yhteyttä ja lisäksi liitto on
edustettuna työryhmissä ja verkostoissa, joissa edistetään
liiton strategian kannalta keskeisiä tavoitteita. 

Tavoitteena on vahvistaa yhteistyötä nykyisten
jäsenjärjestöjen kanssa strategisten tavoitteiden
saavuttamiseksi.

Toimenpiteet ja tulokset 2020 

Jatkettiin aktiivista osallistumista eri ryhmissä ja verkostoissa
sekä pidettiin säännöllisesti yhteyttä eri viranomaisten
kanssa. Jäsenjärjestöjen kanssa tehtiin yhteistyötä vesi- ja
jääturvallisuuden edistämiseksi sekä yhteisen viestinnän
kehittämiseksi. Konkreettisia yhteistyön muotoja oli muun
muassa seuraavat: 

Liiton jäsenjärjestöt:
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7. Sidosryhmäyhteistyö ja kumppanuudet

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Opetushallitus
Liikenne- ja viestintäministeriö
Liikenteen turvallisuusvirasto Traficom
Sosiaali- ja terveysministeriö
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvonta virasto Valvira
Sisäasiainministeriö 
Rajavartiolaitos 
Poliisihallitus

Koululiikuntaliitto/Vesisankarit-työryhmä
Liikuntatieteellinen seura/Erityisliikunnan kouluttajat
Liikenteen turvallisuusvirasto Traficom/Veneilyverkosto
Opetus- ja kulttuuriministeriö/Tekninen valiokunta
Sisäasiainministeriö/Hengenpelastusmitalilautakunta 
Sosiaali- ja terveysministeriö/Koti- ja vapaa-ajan
tapaturmien ehkäi syn koordinaatioryhmä
Suomen Punainen Risti/Koti- ja vapaa-ajan tapaturmat -
työryhmä ja -viestintäryhmä
Suomen Punainen Risti/Vapaaehtoinen pelastuspalvelu
(Va pepa) keskustoimikunta 
Työ- ja elinkeinoministeriö /Kuluttajaturvallisuusasiain
neuvottelukunta 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos/Työikäisten ja
ikääntyneiden hukkumisten ja vesiliikenteen
asiantuntijaryhmä

Viranomaisyhteistyötä tehdään usean eri viran -
omaistahon kanssa säännöllisesti. Merkittävim mät
yhteistyötahot ovat: 

Liiton edustus eri ryhmissä ja verkostoissa vuonna 2020: 

Liitto on sekä SOSTE:n että Suomen Pelastusalan Keskus-
järjestö SPEK:n jäsen.

Lisäksi liitolla on yhteistyökumppaneita ja yhteistyö-
sopimuksia eri toimijoiden kanssa. Liiton pääyhteistyö-
kumppanina on LähiTapiola.  



7.1 Hallinto ja henkilöstö

Liiton ylintä päätösvaltaa käyttää kevät- ja syysliittokokous. Liiton strategisena linjanvetäjänä toimii liiton 6-9 -henkinen
hallitus. Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana seitsemän kertaa. 

Työvaliokunnan lisäksi SUH:ssa toimi vuonna 2020 asiantuntijaeliminä olosuhdevaliokunta, uimataitovaliokunta ja
vesiturvallisuusvaliokunta. Hallituksen ja valiokuntien toimintaa ohjaa ohjesääntö. 

Kevätliittokokous toteutettiin poikkeuksellisesti kaikkien jäsenten hyväksyttyä järjestelyn kirjallisesti. Kevätkokous vahvisti
tilinpäätöksen ja myönsi tili- ja vastuuvapauden hallitukselle ja muille tilivelvollisille. Syysliittokokous pidettiin 29. lokakuuta 2020
Finlandia Park Hotel Helsingissä. Syysliittokokous hyväksyi toiminta- ja taloussuunnitelman vuodelle 2021 sekä Pinnalla 2025 -
strategian. Liiton tilintarkastajana jatkoi Anssi Pietiläinen ja varatilintarkastajana Tero Paukku.

Liiton henkilöstö vastaa toiminnanjohtajan johdolla liiton operatiivisesta toiminnasta ja hallituksen päätösten
täytäntöönpanosta. Liiton toimistossa tapahtui muutoksia vuoden 2020 aikana, kun liiton pitkäaikainen toimistosihteeri Seija
Vahtera irtisanoutui. Hänen tilalleen ei toistaiseksi palkattu uutta henkilöä, koska loppuvuodesta alkaneista uimahallien
sulkemisista johtuen verkkokaupan myynti ei ole palannut ennalleen. Näin ollen vuoden 2020 lopussa liitossa työskenteli 8
henkilöä, joista yksi osa-aikaisesti. Säästösyistä kesäksi ei palkattu kesätyöntekijää.  

Liitolla on käytettävissään noin 230 m² toimistohuoneisto Helsingin Vallilassa. Toimitila on vuokrattu toistaiseksi voimassa
olevalla vuokrasopimuksella. 

Liiton strategiassa asiantunteva ja hyvinvoiva henkilöstö on asetettu edellytykseksi strategian keskeisten valintojen
toteutumiselle.

Toimenpiteet 2020 

Työhyvinvoinnin ja työssäjaksamisen osalta tehtiin yhteistyötä työterveyshuollon kanssa. Henkilöstöllä oli mahdollisuus
osallistua omaa osaamista lisääviin koulutuksiin ja webinaareihin. Alkusyksystä 2020 järjestettiin myös yhdistettyt suunnittelu- ja
työhyvinvointipäivät Hyvinkään Sveitsissä.

Vuoden aikana toteutettiin liiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan kirjattuja toimenpiteitä SUH:n työntekijöiden,
kouluttajien ja luottamushenkilöiden osalta. Luottamushenkilövalintojen yhteydessä pyydettiin jäsenjärjestöjen huomioimaan
esityksissään muun muassa sukupuolten välinen tasa-arvo ja sukupuolten välisen tasa-arvon toteutumista on seurattu tilastoin.
Yhdenvertaisuus ja moninaisuus näkyi esimerkiksi liiton viestinnässä, kuvituksissa ja eri kielisten materiaalien tuotannossa.
Yhteistyötä tehtiin eri vammaisjärjestöjen ja monikulttuuristen yhdistysten kanssa uimahallien, kylpylöiden ja uimarantojen
saavutettavuuden parantamiseksi. 

1 3

V U O S I K E R T O M U S  2 0 2 0 S U H

8. Hallinto, henkilöstö ja talous



7.2 Talous

Liiton toiminta rahoitettiin vuonna 2020 opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä toiminta- ja erityisavustuksella,
Opetushallituksen myöntämällä hankeavustuksella, koulutus- ja kurssimaksuilla sekä oman varainhankinnan ja yritysyhteistyön
tuotoilla.

Vuodelle 2020 liitto anoi toimintasuunnitelman mukaisen toiminnan toteuttamiseksi opetus- ja kulttuuriministeriöltä
toiminta-avustuksena 560 000 euroa. Liitolle myönnettiin 535 000 euroa. Koronapandemia ja siihen liittyneet rajoitustoimet
vaikuttivat merkittävästi liiton varainhankintaan ja osin myös kurssitoiminnan järjestämiseen. Näin ollen liiton toimintaa ja
taloutta piti sopeuttaa. Tästä huolimatta keväällä tehty käyttötalousarvio jäi 32 900 euroa alijäämäiseksi. 

Opetushallituksen Uimataito kuuluu kaikille – hankkeen rahoitusta siirtyi vuodelle 2020 10 882,62 euroa. Käyttöaikaa
pidennettiin koronapandemiasta johtuen vuoden loppuun. Uimahallibarometrien toteutukseen saatiin opetus- ja
kulttuuriministeriöltä erityisavustusta 15 000 euroa. Nordic Baby Swim -konferenssin järjestelykuluihin saatiin 6000 euroa
avustusta Tieteellisten seurain valtuuskunnalta, mutta konferenssin siirtyessä myös avustus siirtyi vuodelle 2021.  

Liiton varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä noin 279 000 euroa ja toimintakulut noin 866 000 euroa (350 000 euroa ja 1
020 500 euroa vuonna 2019). Liiton varainhankinnan tuotot olivat noin 100 700 euroa ja kulut noin 38 000 euroa (181 500 euroa
ja kulut noin 53 000 euroa vuonna 2019).

Tilikauden 1.1.-31.12.2020 tulos 
Tilikauden tulos oli 13 626,09 euroa ylijäämäinen ja liiton taseen loppusumma oli 343 452,42 euroa. Hallitus esittää ylijäämän
merkitsemistä edellisvuosien ylijäämä-/alijäämätilille.
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Liite 1
SUH:n koulutusluvut 2020

Yhteensä kursseja  ja tapahtumia 172 ja osallistujia 3477

2680

3629

12241456

1976 1653

183

223

830
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Liite 2
SUH:n tarjoamat kurssit ja koulutukset 2020

Uimaopettajakurssi
Kurssi on tarkoitettu uimaopettajan työhön pyr kiville tai jo alalla
toimiville henkilöille. Kurssi antaa valmiudet turvallisen ja
laadukkaan uima opetustoiminnan järjestämiseen. Uimaopettaja -
kurssi toimii myös samalla peruskoulutuksena pyrittäessä joko
erityisuimaopettajakurssille tai vauva- ja perheuinnin
ohjaajakurssille.

Vauva- ja perheuinninohjaajakurssi
Kurssi on tarkoitettu uimaopettajakurssin käy neille vauva- ja
perheuinninohjaajiksi aikoville. Kurssi antaa perustiedot ja –taidot
suomalaisesta vauva- ja perheuinnista sekä valmiudet ohjata
vauvauintia johdonmukaisesti ja turvallisesti. Kurssi sisältää
harjoittelujakson, joka suoritetaan SUH:n suosit telemissa
turvallisissa vauvauinti paikoissa. 

Päivityskoulutus vauva- ja perheuinnin ohjaajille
Päivityskoulutuksessa keskitytään ajankohtaisiin asioihin
suomalaisessa vauvauinnissa sekä tämän päivän lapsilähtöisen
vauvauinnin perusteisiin. Koulutus sisältää teoriaosuuden sekä
käytännön harjoittelua altaassa.

Varhaisiän uimaopetus -kurssi
Tämä kahden päivän mittainen koulutus perehdyttää kurssilaisen 3-
5-vuotiaiden lasten uimaopetukseen ja tavoitteellisen perheuinnin
suunnitteluun. 

Erityisuimaopettajakurssi
Erityisuimaopettajakurssi antaa valmiudet sovel taa uimaopetusta
erityisryhmien tarpeiden mu kaan, toimia vastuullisena erityisuinnin
opetta jana, organisoida uimakoulutoimintaa eri kohde ryhmille ja
ohjata uintiavustajia. Kurssi sisältää teoriaopetuksen lisäksi paljon
käytännön harjoi tuksia eritystukea tarvitsevien lasten uintiryh mien
kanssa. Koulutukseen on mahdollista osal listua, vaikka taustalla ei
ole uimaopettajan kou lutusta. Tällöin osallistuja saa kurssitodistuk -
sena uintiavustajan todistuksen.

Erityisuintia fysioterapian ja kuntoutuksen am mattilaisille
Kahden päivän mittainen koulutus perehdyttää fysioterapian ja
kuntoutuksen parissa työskente levät allastyöskentelyyn
uimaopetuksen näkö kulmasta ja antaa paljon uusia virikkeitä
altaalle. Kurssi sisältää allasharjoituksia aikuis- ja lapsi ryhmien
kanssa. 

Erityisuinnin ideapäivät (tilauskurssi)
Tämä koulutus päivittää erityisuinnin tietotaitoja ja pyrkii
vastaamaan tilaajatahon toiveisiin. Ideapäivän kesto on 8 tuntia ja
tilaaja voi valita koulutuspäivään eri moduuleista sopivimmat, sekä
teoriaan että käytännön osuuksiin. 

Uintiavustajakurssi (tilauskurssi)
Kurssi on tarkoitettu kuntoutuksen, opetuksen ja ohjauksen parissa
työskenteleville, erityislas ten vanhemmille sekä kaikille, jotka ovat
kiinnos tu neita erityistukea tarvitsevien henkilöiden uin titoiminnasta
ja uintiavustamisesta. 

Vesitreeniohjaajakurssi
Vesitreeniohjaajakurssi on tarkoitettu ohjaajiksi aikoville tai jo
vesivoimistelun parissa työskente leville. Kurssilla luodaan pohja ja
syvennetään jo olemassa olevia tietoja vedessä treenaamisesta ja
sen ohjaamiseen liittyvistä seikoista. Kurssi sisäl tää muun muassa
vesitreenin tavoitteet, edelly tykset ja mahdollisuu det sekä
vesitreenin ohjaa misen perusteet. 

Potkua vesitreeniin – ohjaajien ideapäivät paik kakunnittain
(tilauskurssi)
Ideapäivä on tarkoitettu ohjaajille, jotka kaipaa vat uusia ideoita ja
vinkkejä omaan ohjaamiseen. Päivän sisältö rakennetaan aina
yhdessä tilaajan toiveiden mukaan. 

Uinninvalvojakurssi
Koulutus on suunnattu uinninvalvojan ammattiin pyrkiville. Koulu -
tuksen hyväksytysti suorittaneet täyttävät viran omaisohjeissa
määritellyt päte vyysvaati mukset uinninvalvojan toimeen allasolo -
suhteissa. Koulu tuksen sisällössä kiinnitetään erityistä huo miota
altaille ominaisiin pelastus- ja turvallisuus asioihin. 

Rantapelastajakurssi
Koulutus on suunnattu Suomen olosuhteissa ran tapelastajan
ammattiin pyrkiville tai jo alalla toi miville henkilöille. Koulutuksen
hyväksytysti suo rittaneet täyttävät viranomaisohjeissa määritellyt
pätevyys-vaatimukset rantapelastajan toi meen avovesiolosuhteissa. 

International Pool Lifeguard -kurssi
Koulutus on suunnattu uinninvalvojan ammattiin pyrkiville tai jo
alalla toimiville henkilöille. Kurssi on fyysisesti vaativampi kuin
uinninvalvojakurssi (käytäntöä yli 40 h). Kurssi on Kansainvälisen
Hengenpelastusliiton hyväksymä (ILS).

Junior Lifesaver -kurssi  
Hengenpelastuskerhon ohjaajakurssi on tarkoi tettu yli 16–vuotiaille.
Kurssi antaa perustiedot ja -taidot Junior Lifesaver –kerhon
ohjaamiseen. 

Junior Lifesaver -verkkokurssi
Tavoitteena on, että jokainen uimakoululainen oppii uimakoulussa
myös riittävät tiedot ja taidot, jotta osaa käyttäytyä turvallisesti
vedessä ja veden äärellä. Junior Lifesaver verkkokurssin käytyään
kurssilainen osaa opettaa hengenpelastustaitoja ryhmälleen
esimerkiksi uimakoulussa tai koulujen uinninopetuksen yhteydessä.
Verkkokurssi sisältää omatoimisesti katsottavia lyhyitä
videoluentoja, niihin liittyviä tehtäviä ja materiaalipankin. Kurssin
kesto on noin 20 h.

Pysytään Pinnalla –kurssi (tilauskurssi)
Kurssi on kaikille suunnattu kansalaistaitokurssi. Kurssilla
opetellaan yksinkertaisia keinoja itsensä ja toisen auttamiseksi. 

Trimmi-kurssi
Kertauskoulutus, joka täyttää viranomaisohjeen vaatimuksen altailla
toimivien henkilöiden vuosittaisesta turvallisuuskouluttamisesta
(työnantajan velvollisuus järjestää). Kurssilla tehdään havaintoja
toimipisteestä /-alueesta eri näkökulmista. Lisäksi kerrataan
vuosittain vaihtuvien teemojen mukaan esim. hälytysjärjestelmä,
elvytys ja ensiapu, vedestä pelastaminen, uinninvalvojan
testiuinti/ohjaajan pelastussuorite sekä toteutetaan
tilanneharjoitus/-harjoituksia.

Allashygienian ja laitostekniikan koulutus ja osaamistestaus
Koulutus ja osaamistesti on tarkoitettu henkilöille, jotka tekevät
allasveden laatuun vaikuttavia tehtäviä, kuten
vedenkäsittelylaitteiden tarkkailua, huoltoa ja asennuksia,
allasveden laadun valvontaa ja näytteenottoa, kemikaalien
käsittelyä. Koulutus on suositeltavaa myös muille, kuten siivoojille,
uinninvalvojille ja muullekin henkilökunnalle, jotka suoraan tai
välillisesti vaikuttavat työtehtävissään allasveden laatuun ja
allasosaston yleiseen hygieniaan.



Hukkuneet | omkomma genom drunkning
Vesiliikenne / båttrafik
Uidessa /  bad 
Jäihin /  genom is 
Sukellus /sportdykning 
Pudonnut /  fallit i 
Tuntematon /  okänd 
Ulkomailla / utomlands 

Yhteensä / totalt 
   
Jakauma / kk | fördelning per månad   
Tammikuu / januari 
Helmikuu / februari 
Maaliskuu / mars
Huhtikuu / april
Toukokuu / maj 
Kesäkuu / juni 
Heinäkuu / juli 
Elokuu / augusti 
Syyskuu / september 
Lokakuu / oktober 
Marraskuu / november
Joulukuu / december 
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Liite 3
Ennakkotiedot hukkumiskuolemista 1.1.-31.12.2020

2020
16
22
28
1
4

38
4

113

Ennakotilasto | förhandsstatistik  1.1.-31.12.2020

2019
25
23
6
3
3

28
2

90

Erotus
-9
-1
22
-2
1

10
2

23
 

2020
11
4
8

12
8

20
15
15
2
6
2

10

2019
3
1
1
8

11
20
20
6
6
4
6
4
 

Erotus
8
3
7
4
-3
0
-5
9
-4
2
-4
6
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Liite 4
Hallituksen ja valiokuntien jäsenet sekä liiton huomionosoitukset ja hengenpelastusmerkit 2020

Hallitus:

Puheenjohtaja:
Jukka Rantala, Suomen Latu

Varapuheenjohtajat: 
Mari Ström, Folkhälsans förbund rf
Kai Valonen, Onnettomuustutkintakeskus

Jäsenet:
Ilona Lindström, Sukeltajaliitto ry
Kristiina Myllyrinne, Suomen Punainen Risti
Jori Nordström, Suomen Meripelastusseura ry
Seppo Sihvonen, Suomen Latu / Retkiluistelijat
Sari Turunen, Koululiikuntaliitto ry
Sami Wahlman, Suomen Uimaliitto

Liiton työvaliokunta: 
pj. Jukka Rantala, vpj. Mari Ström, vpj. Kai Valonen ja
Sari Turunen.

Olosuhdevaliokunta:

pj. Totti Munck, Forssan Vesihelmi
Ville Nummelin, Intervent Oy
Konsta Kulmala, Tukes
Heli Laasonen, Valvira
Jukka Maja, Uimahalli ja Kylpylätekninen Yhdistys ry
Jukka Rantala, Suomen Latu
Mika Rautiainen, Sukeltajaliitto
Arja Vakkila, Kerava                 

Uimataitovaliokunta:

pj. Minni Ukonsaari, Jyväskylän kaupunki
Ghita Johansson, Folkhälsan
Susan Nordström, Uimaliitto
Tuomo Palevaara, Sukeltajaliitto
Ari Rahikkala, Oulun yliopisto, opettajankoulutuslaitos
Hanna Rinkinen, Aqua&Fysio
Tytti Soini, Helsingin kaupungin liikuntavirasto
Sari Turunen, Koululiikuntaliitto

Vesiturvallisuusvaliokunta:

pj. Heikki Hämäläinen-Voima, Meriturva
Eva-Lotta Backman-Winquist, Finlands Svenska Idrott         
Reino Kaario, Suomen Retkiluistelijat 
Heli Halava, Sukeltajaliitto
Jaakko Heikkilä, Suomen Meripelastusseura                    
Samuel Reuter, Folkhälsan
Riitta Vienola, Arcada

Vuoden valinnat 2020

SUH on palkinnut vuodesta 1994 alkaen vuoden
vesiliikuntapaikan (aiemmin uimahallin) sekä SUH:n pisaralla
tai erikoispisaralla henkilöitä, organisaatiota tai tekoja, jotka
ovat toimillaan edistäneet SUH:n tavoitteita.

Vuoden vesiliikuntapaikka: Rajamäen uimahalli

SUH:n pisara: Mathias Grönman (Porvoo), Anne-Mari
Käräjämies (Vihti) ja Sauli Suominen (Turku)

SUH:n erikoispisara: Caribia Lifesavers (Turku)

Hengenpelastusmerkit

SUH:n hallitus on vuodesta 1987 myöntänyt
hengenpelastusmerkkejä henkilölle, joka on pelastanut
toisen henkilön todennäköisestä hukkumisvaarasta
osoittamalla auttamishalua, neuvokkuutta ja taitoa. Hallitus
myönsi vuonna 2020 hengenpelastusmerkkejä viidelle
henkilölle.

Päivämäärä     Merkki              Nimi

10.6.2020         472                    Luomala Mikko
10.6.2020         473                    Seppänen Marjut                      
26.8.2020         474                    Ahtola Touko
26.8.2020         475                    Nyström Emmy
26.8.2020         476                    Tiainen Tuomas

Hallituksen ja valiokuntien jäsenet Liiton huomionosoitukset ja hengenpelastusmerkit
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